

**Maigaard Group A/S**  
Niels Lambertsens Vej 6  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 13098905

**Årsrapport 01.10.2016 -  
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.02.2018

**Dirigent**

---

Navn: Hans-Jørgen T. Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Maigaard Group A/S  
Niels Lambertsens Vej 6  
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 13098905  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Bestyrelse

Hans-Jørgen Torborg Jensen, formand  
Bjørn Maigaard  
Torben Møllerbo

### Direktion

Bjørn Maigaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af grafisk og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 392 t.kr. mod et underskud på 2.284 t.kr. i 2015/16. Årets resultat er utilfredsstillende.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 9.795 t.kr. mod 10.187 t.kr. pr. 01.10.2016.

Selskabet har ultimo 2017 solgt sin grafiske aktivitet og det forventes at selskabets anlægsaktiver løbende realiseres over de kommende år.

Det skal bemærkes, at selskabet fra 2016/17 har ændret regnskabsmæssigt skøn angående scrapværdi og afskrivningsperiode på væsentlige produktionsanlæg og maskiner. Afskrivninger før ændring af brugstidsperiode ville have andraget 1.046 t.kr. mod fremadrettet 620 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.248.262</b>	<b>8.836.829</b>
Personaleomkostninger	1	(9.059.881)	(8.490.178)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.050.297)</u>	<u>(2.705.225)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>138.084</b>	<b>(2.358.574)</b>
Andre finansielle indtægter	3	184.532	184.360
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(791.134)</u>	<u>(707.089)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(468.518)</b>	<b>(2.881.303)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>77.000</u>	<u>597.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(391.518)</u></b>	<b><u>(2.284.303)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(391.518)</u>	<u>(2.284.303)</u>
		<b><u>(391.518)</u></b>	<b><u>(2.284.303)</u></b>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		166.666	333.333
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		105.077	183.884
Erhvervede varemærker		0	0
Goodwill		483.451	83.594
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>755.194</u></b>	<b><u>600.811</u></b>
Grunde og bygninger		12.277.014	12.500.000
Produktionsanlæg og maskiner		7.590.957	8.445.594
Indretning af lejede lokaler		1.000	5.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>19.868.971</u></b>	<b><u>20.950.594</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.955	32.955
Andre tilgodehavender		30.480	30.480
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>63.435</u></b>	<b><u>63.435</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>20.687.600</u></b>	<b><u>21.614.840</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.541.373	2.479.287
Varer under fremstilling		803.240	1.305.017
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>3.344.613</u></b>	<b><u>3.784.304</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.751.758	2.740.026
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.922.062	1.775.104
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.140.457	2.905.345
Andre tilgodehavender		375.788	138.164
Tilgodehavende selskabsskat		0	10.000
Periodeafgrænsningsposter		212.773	245.089
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.402.838</u></b>	<b><u>7.813.728</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>13.248</u></b>	<b><u>16.027</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>12.760.699</u></b>	<b><u>11.614.059</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>33.448.299</u></b>	<b><u>33.228.899</u></b>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	592.593	592.593
Reserve for opskrivninger		7.085.527	7.085.527
Overført overskud eller underskud		<u>2.117.348</u>	<u>2.508.866</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.795.468</u></b>	<b><u>10.186.986</u></b>
Udskudt skat		<u>2.116.000</u>	<u>2.193.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.116.000</u></b>	<b><u>2.193.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.041.214	3.396.102
Bankgæld		23.825	38.047
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.125.026</u>	<u>1.776.752</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>4.190.065</u></b>	<b><u>5.210.901</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.192.000	1.410.000
Ansvarlig lånekapital		466.668	466.667
Bankgæld		10.166.342	9.535.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.401.333	1.987.266
Anden gæld		2.802.888	1.682.729
Periodeafgrænsningsposter		<u>317.535</u>	<u>555.686</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.346.766</u></b>	<b><u>15.638.012</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.536.831</u></b>	<b><u>20.848.913</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>33.448.299</u></b>	<b><u>33.228.899</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	592.593	7.085.527	2.508.866	10.186.986
Årets resultat	0	0	(391.518)	(391.518)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>592.593</b>	<b>7.085.527</b>	<b>2.117.348</b>	<b>9.795.468</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.096.307	7.585.492
Pensioner	627.501	594.529
Andre omkostninger til social sikring	109.336	96.461
Andre personaleomkostninger	226.737	213.696
	<b>9.059.881</b>	<b>8.490.178</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>25</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	345.617	346.448
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.714.994	2.360.577
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(10.314)	(1.800)
	<b>2.050.297</b>	<b>2.705.225</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	177.653	154.615
Renteindtægter i øvrigt	6.879	29.745
	<b>184.532</b>	<b>184.360</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	736.974	707.089
Øvrige finansielle omkostninger	54.160	0
	<b>791.134</b>	<b>707.089</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(77.000)	(587.000)
Refusion i sambeskatning	0	(10.000)
	<b>(77.000)</b>	<b>(597.000)</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Erhvervede varemærker kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	500.000	357.694	136.912	4.095.500
Tilgange	0	0	0	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>357.694</b>	<b>136.912</b>	<b>4.595.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(166.667)	(173.810)	(136.912)	(4.011.906)
Årets afskrivninger	(166.667)	(78.807)	0	(100.143)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(333.334)</b>	<b>(252.617)</b>	<b>(136.912)</b>	<b>(4.112.049)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>166.666</b>	<b>105.077</b>	<b>0</b>	<b>483.451</b>
		<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo		7.069.644	29.429.919	165.487
Tilgange		45.000	644.834	0
Afgange		0	(322.525)	0
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>7.114.644</b>	<b>29.752.228</b>	<b>165.487</b>
Opskrivninger primo		9.266.323	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>9.266.323</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo		(3.835.967)	(20.984.325)	(160.487)
Årets afskrivninger		(267.986)	(1.443.008)	(4.000)
Tilbageførsel ved afgange		0	266.062	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(4.103.953)</b>	<b>(22.161.271)</b>	<b>(164.487)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>12.277.014</b>	<b>7.590.957</b>	<b>1.000</b>
Ikke-ejede aktiver		-	<b>1.986.578</b>	-

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.922.062	1.775.104
	<b>1.922.062</b>	<b>1.775.104</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	59.259	10	592.593
	<b>59.259</b>		<b>592.593</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder</b>	<b>Forfald efter 12 måneder</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2016/17</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	362.000	353.000	3.041.214	1.809.000
Bankgæld	13.000	12.000	23.825	0
Finansielle leasingforpligtelser	817.000	1.045.000	1.125.026	0
	<b>1.192.000</b>	<b>1.410.000</b>	<b>4.190.065</b>	<b>1.809.000</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>609.000</b>	<b>1.014.000</b>

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.302 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.277 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 5.604 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.986 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er endvidere deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 5.000.000 kr. med pant i fordringer, varelager, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel, drivmidler og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 16.974 t.kr.


